
PRÓ-LAB - 2010
PRESTAÇÃO DE CONTAS

Verba 2010 - recebida em 06.08.2010 75.476,99          

Saldo Remanescente 2009 - transposição em 30.08.2010 10.134,70          

Verba total para utilização 85.611,69          

Total Cotado para Plano de Aplicação 2010 85.389,24          

Total Pago 26.531,61          

Diferença de valores (cotado - pago) 5.045,03            

SALDO ATUAL 5.267,48            

SALDO

Item DESCRIÇÃO DO MATERIAL
TIPO DO 

MATERIAL
Qtde.

 Valor Unitário 
Cotado (R$) 

 VALOR TOTAL 
COTADO (R$) 

Nº  Data   Situação 
 Valor Unitário 

Pago (R$) 
 Valor Total Pago 

(R$) 
Diferença (cotado - 

pago)
                    85.611,69 

1
Confecção de um armário contendo dezoito portas e trinta e duas 
gavetas (1)

Laboratório 1            7.830,00 

2 Confecção de um armário contendo quatro portas e oito gavetas (1) Laboratório 1            2.050,00 

3 Gravador de Dados (IWORX) (1) Laboratório 1            8.514,70                      8.514,70 -                           69.322,99                    

4 Pulso Pletismográfo com conector DIN (IWORX) (1) Laboratório 1               333,19                         333,19 -                           68.989,80                    

5 Marcador de evento EM-100  (IWORX) (1) Laboratório 1               165,88                         165,88 -                           68.823,92                    

6 Sensor da Pressão Sangüínea não invasiva  (IWORX) (1) Laboratório 1               753,44                         753,44 -                           68.070,48                    

7 Rotor de ângulo fixo Fiber Lite modelo F15-8x50mL (1) Laboratório 1            4.375,80                      4.375,80 -                           63.694,68                    

8
Centrifuga refrigerada de bancada marca Sorval modelo Legend X1R 
(1)

Laboratório 1          18.400,80                    18.400,80 -                           45.293,88                    

9 Modelo de Cuidados de Ostomia SB23501 (1) Laboratório 1               774,18                         774,18 727457 14/09/2010  comprado -                           44.519,70                    

10 Modelo Anatômico do Órgão Pelvico Feminino G500 (1) Laboratório 1               437,58                         437,58  comprado -                           44.082,12                    

11 Modelo Anatômico do Órgão Pelvico Masculino G501 (1) Laboratório 1               437,58                         437,58  comprado -                           43.644,54                    

77.837,69                    7.774,00                  7.774,00                  

 Em processo de 
compra 

2.106,00665745 25/08/2010

666180 25/08/2010

AQUISIÇÃO

 comprado 

Nº do Processo: 2010.1.954.17.0

Projeto: LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR

695164

                     9.880,00 

PLANO DE  APLICAÇÃO REQUISIÇÃO

 concluído 

02/09/2010
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SALDO

Item DESCRIÇÃO DO MATERIAL
TIPO DO 

MATERIAL
Qtde.

 Valor Unitário 
Cotado (R$) 

 VALOR TOTAL 
COTADO (R$) 

Nº  Data   Situação 
 Valor Unitário 

Pago (R$) 
 Valor Total Pago 

(R$) 
Diferença (cotado - 

pago)
                    85.611,69 

AQUISIÇÃOPLANO DE  APLICAÇÃO REQUISIÇÃO

QUADRO DESCRITIVO DOS RECURSOS UTILIZADOS

12
Suplemento para examinação de ouvido para treinamento avançado 
LF01020 (Juntamente com o modelo LF01019) (1)

Laboratório 1               392,70                         392,70 727457 14/09/2010  comprado -                           43.251,84                    

13 Simuladores de exames de ouvido LF01019U Laboratório 1            1.792,80                      1.792,80 719608 13/09/2010  comprado -                           41.459,04                    

14 Simulador de Treinamento de Manuseio das Vias Aéreas Infantil (2) Laboratório 2            2.580,00 

15 Simulador de Treinamento de Intubação Neonatal (2) Laboratório 2            2.100,00 

16 Manequim Geriatrico Avançado LF04030 (1) Laboratório 1            6.485,16                      6.485,16 719896 13/09/2010  Em elaboração -                           27.053,88                    

17 Simulador de Treinamento de diagnóstico ouvido (1) Laboratório 1            1.436,16                      1.436,16 719535 13/09/2010  comprado -                           25.617,72                    

18 Simulador de dilatação e efeito de obliterar cervical (1) Laboratório 1            1.817,64                      1.817,64 727457 14/09/2010  comprado -                           23.800,08                    

19 Simuladior de Examinação Pelvica (1) Laboratório 1            2.805,00                      2.805,00 271544 13/09/2010  comprado -                           20.995,08                    

20 Simulador Neonato Laboratório 1            4.860,00                      4.860,00 271447 13/09/2010  comprado -                           16.135,08                    

21 Freezer Laboratório 1            2.299,00                      2.299,00 677824 30/08/2010  concluído 1.787,60                  1.787,60                  511,40 14.347,48                    

22 Estufa de secagem Laboratório 1 2.858,00                      2.858,00 26531 14/09/2010  concluído 2.710,00                  148,00 11.637,48                    

23 Mesa Ortostástica Motorizada       Laboratório 1 3.300,00                      3.300,00 720665 13/09/2010  concluído 3.200,00                  3.200,00                  100,00 8.437,48                      

24 Eletroestimulador para Acupuntura Laboratório 1 1.926,00                      1.926,00 899312 14/09/2010  concluído 920,00                     920,00                     1.006,00 7.517,48                      

25
Assadeiras retangulares

Consumo 8                 18,90 

26
Assadeiras cônicas

Consumo 8                 21,90 

27
Assadeira redondas

Consumo 8                 21,90 

28
Conjunto pirex quadrado

Consumo 4                 44,80 

29
Espremedor de frutas

Consumo 8                   5,60                           44,80 883521 17/09/2010  concluído 64,00                       -19,20 6.593,87                      

30
Moedor de pimenta

Consumo 1                 70,00                           70,00 882665 14/09/2010  concluído 97,00                       -27,00 6.496,87                      

31
Centrifuga de salada

Consumo 1                 29,99                           29,99 739366 17/09/2010  comprado -                           6.466,88                      

32
Xícaras medidoras 

Consumo 8                 57,80  concluído 5.906,88                      

33
Colheres medidoras

Consumo 8                 22,08  concluído 5.906,88                      

34
Panela a vapor

Consumo 1               129,00                         129,00 724032 14/09/2010  concluído 190,00                     190,00                     -61,00 5.716,88                      

35
Seladora

Consumo 1               158,00                         158,00 735395 19/09/2010  concluído 219,00                     219,00                     -61,00 5.497,88                      

36
Pilão de porcelana

Consumo 8                 29,00                         232,00 725438 14/09/2010  concluído 28,80                       230,40                     1,60 5.267,48                      

                   85.389,24 24.311,60                5.045,03

14/09/2010 859,61                     -178,81 6.657,87                      724504

719519 13/09/2010

OBSERVAÇÕES:

883432 13/09/2010

* Tendo em vista a disponibilização de R$ 10.476,99 referente ao saldo remanescente de 2009, foram incluídos no Plano de Aplicação Original os itens de 22 a 36, de acordo com a ordem de prioridade aprovada pela Comissão de Graduação.

                        680,80 

33.539,04                                         9.360,00  concluído 

79,04

7.920,00                  1.440,00

 concluído 

560,00                                             639,04 
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